ДОГОВОР № ____
г. Москва

                                                                                  «__» ______ 201_ г.
ООО «НИКА», именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице Генерального директора Егоровой Ирины Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «______»,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора  _____________________, действующего на основании  Устава,  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Исполнитель обязуется выполнить по заданию Заказчика ремонтные работы и осуществить техническое обслуживание автомобилей (далее - работы), принадлежащих Заказчику, перечисленных в Приложение №1  и сдать результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работы и оплатить его, а также необходимые стоимость запасных частей и расходных материалов.

1.2. Ремонтные работы и техническое обслуживание выполняется частично иждивением Исполнителя, с использованием расходных материалов Исполнителя, и частично иждивением Заказчика, с использованием расходных материалов и запасных частей Заказчика, приобретаемых им у Исполнителя.

1.3. Перечень выполняемых работ, сроки выполнения работ, цена работ, а также  наименование, количество и цена приобретаемых Заказчиком у Исполнителя расходных материалов и запасных частей, используемых для проведения ремонтных работ и технического обслуживания (далее - товар) указываются в Калькуляции, составляемой и подписываемой сторонами.

      2. Права и обязанности сторон.
2.1. Исполнитель принимает на себя следующие обязательства:

2.1.1. Качественно осуществить техническое обслуживание и ремонт автомобилей в объеме и сроках, определенными в Калькуляции.

 2.1.2. Обеспечить наличие всех необходимых запасных частей и расходных материалов, необходимых  для ремонтных работ и технического обслуживания автомобилей Заказчика.

2.1.3. Детали и технические жидкости, демонтированные Исполнителем в ходе выполнения работ, не подлежат хранению Исполнителем.

2.2. Исполнитель вправе приостановить работы, если в процессе их выполнения обнаружатся скрытые дефекты в узлах или агрегатах автомобиля, которые делают невозможным выполнение работ, о чем Исполнитель извещает Заказчика. Выполнение дополнительных работ осуществляется Исполнителем только после составления и подписания Калькуляции на дополнительные работы и товар.
2.3.  Заказчик принимает на себя следующие обязательства:

2.3.1. При сдаче автомобиля для проведения работ Исполнителю предъявить регистрационные документы на автомобиль;  документы, удостоверяющие личность представителя Заказчика, а также передать доверенность от имени Заказчика,  содержащую полномочия представителя на передачу автомобиля для проведения работ и осуществление действий, связанных с такой передачей.

2.3.2. При сдаче автомобиля для проведения работ Исполнителю указать все его недостатки, неисправности, повреждения, включая те, которые не будут устраняться.

2.3.3. Произвести оплату работ и товара  в срок и в порядке, определенном настоящим договором.

2.3.4. По требованию Исполнителя, предъявить справки из ГИБДД, подтверждающие явные дефекты кузова, которые могли быть следствием ДТП.

3. Цена и порядок оплаты.

3.1. Цена выполняемых работ и товара по настоящему договору указывается в Калькуляции.

3.2. Заказчик осуществляет оплату в течение 3 (трех) банковских дней с момента выставления Исполнителем счета на оплату работ и товара путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, либо посредством внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя. Обязательства Заказчика по оплате считаются выполненными с даты поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя либо с момента внесения в кассу Исполнителя.

3.3. Условием для принятия автомобиля Исполнителем и начала выполнения работ является произведенная Заказчиком 100 % предоплата стоимости работ и товара.
4. Порядок выполнения работ.

4.1.  При необходимости осуществления ремонтных работ и технического обслуживания Заказчик подает письменную заявку Исполнителю и представляет Исполнителю автомобиль на обследование.

4.2. Исполнитель в течение 5 рабочих дней, с момента получения заявки и автомобиля Заказчика, при условии соблюдения остальных условий настоящего договора,  составляет Калькуляцию в соответствии с п. 1.3 настоящего договора. В случае согласия Заказчика с условиями, определенными в Калькуляции Заказчик подписывает Калькуляцию, после чего она становится частью настоящего договора.

4.3. Исполнитель выставляет счет на оплату работ и товара, определенных в Калькуляции, который оплачивается Заказчиком.

4.4. Приемка автомобиля Исполнителем для выполнения работ оформляется актом приема-передачи, в котором отражается комплектность, видимые наружные повреждения, дефекты кузова и салона, подписанным Исполнителем и Заказчиком.

4.5. Порядок прохождения регламентного технического обслуживания определяется заводом-изготовителем.

4.6. При получении автомобиля после технического обслуживания и ремонта Заказчик проверяет его комплектность, а также объем и качество выполненных работ, исправность узлов, агрегатов и деталей, в том числе, подвергшихся ремонту. Приемка результата выполненных работ и товара осуществляется по заказ-наряду, подписываемому сторонами. На товар Исполнитель выписывает счет-фактуру. После выполнения работ автомобиль возвращается Заказчику по акту-приему передачи, подписываемому сторонами.
5. Срок действия договора.

5.1. Настоящий договор заключен сроком до "___" декабря  201__ г. и вступает в силу с даты его подписания обеими сторонами. По истечении указанного  срока действие настоящего договора продлевается на каждый следующий год, если ни одна из сторон не уведомит другую сторону о намерении расторгнуть настоящий договор (в письменной форме) в срок до 1 декабря соответствующего  года.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по инициативе любой из сторон с письменным уведомлением  другой стороны за 2 недели до предполагаемой даты расторжения договора. Окончание срока действия  договора не является основанием для прекращения обязательств между  сторонами, возникших в период его действия. При окончании действия настоящего  договора  по любому из оснований, стороны должны в течение 15 дней составить акт сверки взаиморасчетов.

6. Ответственность сторон.

6.1. В случае если Исполнитель не имеет возможности принять автомобиль на техническое обслуживание в срок, указанный в пункте 4.2. настоящего договора, Заказчик вправе потребовать от Исполнителя  предоставления  скидки в размере  1% от стоимости работ,  указанных в заявке Заказчика за каждый день просрочки, но всего не более 10%.

6.2. В случае просрочки Исполнителем сроков окончания выполнения работ, Заказчик вправе потребовать от Исполнителя предоставления  скидки в размере 0,5% от стоимости работ, указанной в Калькуляции за каждый день просрочки, но всего не более 10%.

6.3. В случае задержки Заказчика в  приемке результата выполненных работ/ вывоза автомобиля с территории Исполнителя  на срок свыше 1-го дня после окончания выполнения работ, Исполнитель вправе потребовать от Заказчика оплаты издержек по парковке в размере 350(триста пятьдесят) руб. за каждый день просрочки.
6.4. В случае задержки Заказчика в  приемке результата выполненных работ/ вывоза автомобиля с территории Исполнителя  на срок свыше 1-го дня после окончания выполнения работ, Исполнитель не несет ответственность за сохранность автомобиля.
6.5. В случае нарушения Заказчиком сроков, предусмотренных п. 3.2. настоящего договора Исполнитель имеет право в одностороннем порядке изменить цены, указанные в Калькуляции.
              6.6. На денежные обязательства, возникающие по настоящему договору, проценты, предусмотренные ст. 317.1 ГК РФ не начисляются

7. Разрешение споров.

7.1. Разногласия, возникшие в процессе реализации договора, стороны будут разрешать путем переговоров.

7.2. При невозможности разрешения споров путем переговоров спорные вопросы передаются на разрешение в Арбитражный суд Московской области.

8. Форс-мажор.

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно является следствием обстоятельств непреодолимой силы, в том числе, но не ограничиваясь: стихийного бедствия, катастроф, гражданских волнений, воин, чрезвычайных ситуаций, региональных отключений энергоснабжения и тому подобное. При этом исполнение обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства и их последствия.

8.2. Если эти обстоятельства будут действовать более 3-х месяцев, то каждая из сторон имеет право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по договору.

8.3. Сторона, для которой наступила невозможность исполнения обязательств по договору, должна немедленно известить об этом другую сторону.

9. Прочие условия.

9.1. Ни одна из сторон не вправе уступать свои требования по настоящему договору третьим лицам без письменного согласия на то другой стороны.

9.2. Все изменения к настоящему договору должны быть оформлены в письменном виде и подписаны сторонами.

9.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
10. Адреса и реквизиты сторон.

	Заказчик:
	Исполнитель:

	​ООО «________»
ИНН/КПП ________________________
ОКПО  ____________________
Юр. адрес: г. Москва, ____________________
Адрес фактического места нахождения:
г. Москва, _______________________
р/сч _______________________
в банке  ФИЛИАЛ ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ПАО БАНКА «_____________» г. Москва
БИК  ___________
к/сч  _______________________
-р/сч ___________________________
в банке Филиал ______________________ г.Москва

БИК ________________
к/сч ______________________
Тел.: 8 (495) _______________
	ООО «НИКА»
ИНН/КПП 5027185358/502701001

ОКПО 37590947
Юр. адрес: 140054, Московская область, г. Котельники,   Новорязанское шоссе, дом 6
Адрес фактического места нахождения ДО «Автосервис»:

111675, г. Москва, ул. Дмитриевского, дом 10
ОГРН 1125027004629,

Р/с № 40702810740020016218
в банке ПАО СБЕРБАНК Г. МОСКВА
БИК 044525225

К/с № 30101810400000000225,
Тел.: 8(499) 700-05-15
          8(939) 777-05-15

	Генеральный директор

	Генеральный директор

	________________/ _____________./
"    " мая 201__ года
	_________________ / Егорова И.В./

"    " мая  201_____ года

.П.

М.П.                                                                                              М.П.
Приложение №1

к Договору №

          от «    » мая 201​ г.

Список автомобилей Заказчика:

	№ п.п.
	Марка, модель
	Государственный  номер
	Идентификационный номер (VIN)

	1

	Заказчик:
	Исполнитель:

	Генеральный директор

____________ "   " мая  201​​​​  года
	Генеральный директор

Егорова И.В.
_____________ "    " мая  201  года

М.П.                                                                                               М.П.

PAGE
1